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سال بیستم      شماره ۴۴۴۵

اخـبـار  بـرگـزیـده

آخرین فرصت «طارمی» 
برای پیوستن به یک تیم بزرگ

طبــق گفته  رســانه های خارجی  مهدی طارمی  مورد توجه باشــگاه های شناخته شــده  
انگلیســی قرار دارد. «یا حالا یا هیچ وقت»؛ این گزاره، چکیده  ماجرایی است که  فوتبال ۳۶۰ 
در گزارشــی به آن پرداخته اســت. مهدی طارمی  مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشــگاه 
پورتوی پرتغال در ۳۰ سالگی شرایطی را تجربه می کند که ممکن است به زودی با یک انتقال 
بزرگ روبه رو شــود. فصل به بهترین شــکل ممکن برای مهدی آغاز شد. با رفتن چند ستاره  
دیگر، او در پورتو نقشــی مهم تر و محوری تر به خود گرفت و نمایش فوق العاده اش در لیگ 
پرتغال و همچنین لیگ قهرمانان اروپا باعث شد تا نگاه های بیشتری به سمتش خیره شود. 
شــش گل و پنج پاس گل در لیگ و پنج گل و دو پاس گل در چمپیونزلیگ چیزی نیســت که 
بتوان به ســادگی از کنارش عبور کرد. سپس نوبت به جام جهانی رسید تا مهدی توانایی اش 
را به صورت بین المللی تر به منصه ظهور بگذارد. دو گل به انگلیس زد و یک پاس گل مقابل 
ولز ارســال کرد تا ردپایش روی ۷۵ درصد گل های ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ هویدا باشد و 
او را به مؤثرترین بازیکن آســیایی در جام بیست ودوم تبدیل کند. حالا چند تیم شناخته شده 
اروپایــی در وضعیت اضطراری قرار گرفته اند و باید مهاجم اســتخدام کنند. طارمی در اوج 
آمادگی اســت و از طرفی قیمت خیلی بالایی ندارد و می تواند به زبان ســاده کارشان را راه 
بینــدازد. ۱۸ ماه از قرارداد مهدی با پورتو باقی مانده و باشــگاه پرتغالی هم بدش نمی آید 
مهاجم خود را در آستانه ۳۱ سالگی با مبلغی خوب به فروش برساند و پول خوبی از انتقال 
او به جیب بزند. ارزش طارمی در ســایت ترانسفرمارکت حدود ۲۰ میلیون یورو تخمین زده 
شده و بعید است تیمی بخواهد بند فسخ ۶۰ میلیون یورویی او را فعال کند. بدون شک شما 
هم نام تیم هایی را که طارمی به آنها لینک شــده، شــنیده اید، اما آیا واقعا آنها به شماره ۹ 

اژدهای پرتغال نیاز دارند؟
آرسنال؛ جایگزین ژسوس

صدرنشــین لیگ برتر فوتبال انگلیس شــدیدا در پی جذب یک مهاجم است. میکل آرتتا 
بعد از مصدومیت شــدیدی که برای گابریل ژســوس به  وجود آمد و باعث شد او حدود سه 
مــاه از میادین دور باشــد، میلش برای جذب یک فوروارد نوک بیش از پیش شــد. توپچی ها 
در ایــن فصل با آرایــش ۳-۳-۴ یا ۱-۳-۲-۴ بازی می کنند و در نبود ژســوس، ادی اتِکتیاه 
۲۳ ســاله در حال حاضر تنها گزینه تیم لندنی به  حساب می آید. البته اگر مارکینیوش، مهاجم 
۱۹ ســاله این تیم را در نظر نگیریم که در جام اتحادیه برای شــان بازی کرد. طارمی می تواند 
یک گزینه ایدئال برای آرســنال باشد و خیلی زود به ترکیب اصلی وارد شود تا نقش شماره 

۹ را بازی کند.
منچستریونایتد؛ به جای کریستیانوی بزرگ

دیگر تیمی که شــایعه شــده به جذب طارمی بی علاقه نیست، باشــگاه منچستریونایتد 
اســت. چند روز قبل بود که مشخص شــد مدیر برنامه های مهاجم تیم ملی ایران با شرکت 
ریو فردیناند، ســتاره اســبق شیاطین ســرخ قرارداد دارد و به نوعی فردیناند، ایجنت بازیکن 
بوشــهری پورتو است و شاید این مســئله هم بتواند در انتقال مدنظر نقش یک کاتالیزور را 
بــازی کند. یونایتد در این فصل بــا اریک تن هاخ با آرایش ۱-۳-۲-۴ بــازی می کند. جدایی 
کریســتیانو رونالدو باعث شده تا در نوک خط حمله، تیم قرمزپوش شهر منچستر نیاز جدی 
به بازیکن داشته باشــد. در حال حاضر آنتونی مارسیال، مهاجم اصلی تیم به  حساب می آید 
و آلخانــدرو گارناچــو هم به همراه مارکوس رشــفورد توانایی بازی در این پســت را دارند. 
جذب مهدی می تواند دســت سرمربی هلندی را در ایجاد تغییر در خط حمله بیشتر از قبل 

باز بگذارد.
چلسی؛ رقیب اوبا

یکی، دو روز قبل بود که چلسی در دیداری دوستانه به مصاف استون ویلا رفت و در نیمه  
اول آن دیدار آرماندو برویا، مهاجم این تیم دچار مصدومیت شــدیدی شــد که مشکوک به 
رباط صلیبی بود. این بدترین خبر برای شــیرهای لندن بود که به گوش گراهام پاتر رسید. او 
حالا در نوک خط حمله فقط پیر امریک اوبامیانگ را دارد و کای هاورتز هم می تواند در این 
پست غیرتخصصی به میدان برود. عدم آمادگی او  پیش از این هم چلسی را بر آن داشته بود 
تا در زمستان مهاجم بخرد و حالا با مصدومیت برویا، این خرید باید با جدیت بیشتری انجام 
و نهایی شــود. طارمی در تابستانی که گذشت هم مورد پسند چلســی بود اما نهایتا بازیکن 
گابنی از بارســلونا به خدمت گرفته شــد. حال باید دید طارمی قرار است به سومین شاگرد 
ایرانی پاتر بعد از ســامان قدوس و علیرضا جهانبخش تبدیل شــود یا خیر. در کنار این سه 
تیم که به صورت جدی خواهان به خدمت گرفتن مهدی طارمی در زمســتان هستند و دست 
بر قضا نیاز شــدیدی هم به جذب مهاجم دارند، از تیم های دیگری هم به عنوان مشــتریان 
احتمالی ستاره  پورتو و تیم ملی ایران یاد می شود. برای مثال اینترمیلان قصد دارد اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد، در تابســتان آینده برای جذب او اقــدام کند. نراتزوری در حال حاضر چهار 
مهاجم در ترکیب خــود دارد و طارمی در فصل آینده می تواند گزینه ای جایگزین برای ادین 
ژکوی مسن باشد. تاتنهام، رم و حتی فنرباغچه  ترکیه دیگر تیم هایی هستند که نه به صورت 
جدی بلکه در حد یک شــایعه در صف مشتریان احتمالی مهدی طارمی قرار گرفته اند. باید 
دید در زمستان پیش رو و در واقعیت چه اتفاقی رخ می دهد. این آخرین فرصت مهدی برای 
ترانسفر شــدن به لیگی درجه یــک مثل لیگ برتر فوتبال انگلیس اســت. جایی که خیلی ها 
آرزوی حضور در آن را دارند. البته هیچ وقت این لیگ برای بازیکنان ایرانی خوش یمن نبوده 
اما این بازیکن بوشهری می تواند شکننده طلسم مذکور باشد. آمار ۱۵ گل و ۹ پاس گل او در 

این فصل نشان می دهد توانایی انجام دادن چنین کاری را دارد.

غایبان نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲
دو بازیکــن از آرژانتین و یــک بازیکن از مراکش دیدارهــای نیمه نهایی جام جهانی را از 
دست دادند. به گزارش ایسنا، جام جهانی ۲۰۲۲ به اوج حساسیت خود رسیده است و چهار 
تیم آرژانتین، کرواسی، مراکش و فرانسه در نیمه نهایی هستند. در اولین دیدار آرژانتین باید به 
دیدار کرواســی برود. آلبی سلسته دو بازیکن خود را مقابل کرواسی در اختیار ندارد. گونسالو 
مونتیل و مارکوس آکونیا دو اخطاره هســتند و نمی توانند تیمشــان را در این دیدار حســاس 
همراهی کنند. آکونیای ۳۱ ساله از پنج بازی آرژانتین در این جام، در چهار بازی در پست دفاع 
چپ بازی کرد. در طرف دیگر کرواسی غایبی برای این دیدار ندارد. تیم شگفتی ساز مراکش، 
در دیدار با فرانســه ولید چدیــرا مهاجم مرکزی خود را در اختیار نخواهد داشــت. لوکاس 
هرناندز مدافع فرانسه نیز در این دیدار غایب است. رباط صلیبی این بازیکن ۲۶ ساله در دیدار 

اول مقابل استرالیا پاره شد و شش تا ۹ ماه از میادین دور خواهد بود.

برتری پرگل استقلال مقابل ملوان در دیدار دوستانه
به گزارش سایت باشگاه استقلال، دو تیم استقلال و ملوان در چارچوب دیدار تدارکاتی 
ظهــر دیروز (دوشــنبه) به مصاف هم رفتند کــه این بازی با پیــروزی ۵ بر صفر آبی های 
پایتخت به پایان رسید. نیمه نخست این دیدار  ۵۰ دقیقه ای برگزار شد و در دقیقه ۴۵ ضربه 
سر آرش رضاوند را سعید کریمی، بازیکن ملوان از روی خط دروازه با دست بیرون کشید تا 
داور یک پنالتی به سود استقلال اعلام کند و این ضربه را محمد محبی وارد دروازه ملوان 
کرد. در نیمه دوم تیم استقلال ابتدا روی ارسال مهری و ضربه سر محبی به گل دوم رسید 
و در ادامه روی پاس محبی، مهدی قایدی موفق شــد در مصاف تک به تک گل سوم را به 
ثمر برساند. در اواسط نیمه دوم امیرعلی صادقی در مصافی تک به تک با دروازه بان ملوان 
اقدام به شوت زنی کرد که دروازه بان ملوان توپ را دفع کرد اما عزیزبک آمانوف روی ریباند 

موفق شــد دروازه ملوان را برای بار چهارم باز کند. با این  حال این پایان کار 
نبود و در اواخر نیمه دوم، روی پاس امیرعلی صادقی، ارســلان مطهری 

موفق شد گل پنجم را برای استقلال به ثمر برساند.

رقابت های جام جهانی کشتی آزاد در شرایطی بامداد روز گذشته در آمریکا به پایان 
رســید که مطابق با انتظار، دیدار نهایی را تیم های میزبان و ایران برگزار کردند. دیداری 
تکراری که البته با نتیجه ای تقریبا تکراری هم به پایان رسید تا ایران یک بار دیگر در فینال 
مغلوب کشور میزبان شود. ملی پوشان ایرانی که در این رقابت ها با ترکیبی از جوانان و 
کشتی گیران باتجربه پا به میدان گذاشته بودند، در انتها با قبول شکست در شش وزن، 
قهرمانی را با نتیجه ۶ بر ۴ از دست داده و به عنوان نایب قهرمانی بسنده کردند. این به 
آن معناســت که در جام جهانی، ایران علاوه بر شوروی سابق و آمریکا، هنوز هم باید 
پشت سر روسیه قرار بگیرد و چشم انتظار یک قهرمانی دیگر برای رسیدن به تزارها در 
جدول رده بندی باشد. هرچند اهمیت این مسابقات در مقایسه با رقابت های قهرمانی 
جهان و صدالبته المپیک چندان بالا نیســت. به هر روی، ایران و آمریکا در تصمیمی 
مشابه قید استفاده از چندین ستاره از جمله حسن یزدانی، امیرحسین زارع و دیوید تیلور 
را زدند و به چهره های جدیدی فرصت محک خوردن دادند. در بین ایرانی ها چهره های 
جدید به غیر از امیررضا معصومی، پسر فردین، بقیه کارنامه چندان قابل قبولی نداشته 
و در بین چهره های مطرح هم بعضا نتایج عجیبی رقم خورد که دور از انتظار بود. گو 
اینکه تصمیم کادر فنی برای کامران قاسم پور، سرشناس  ترین چهره کشتی ایران در این 
رقابت ها هم مزید بر علت شــد تا دســت آخر فرصت قهرمان شدن در جام جهانی از 
دست برود. در کنار تمامی موارد مذکور، اتفاقات اخیر ایران هم بر این رقابت ها به ویژه 
زمانی که تیم ملی کشــتی ایران بازی داشت، سایه افکنده و تعدادی از ایرانیان حاضر 
در آمریکا با پوشــیدن پیراهن های اعتراضی و ســردادن شعارهای خاص، جو سالن را 

تحت تأثیر قرار داده بودند.
با این حال و با وجود ازدســت رفتن عنوان قهرمانی، در همین رقابت ها، یک اتفاق 
تاریخی هم رقم خورد که اســم علی سوادکوهی را شاید برای همیشه در تاریخ ثبت 
کرد. کشــتی گیر وزن ۷۹ کیلوگرم تیم ملی در اقدامی بی سابقه، در این جام موفق شد 
جردن باروز افســانه ای را شکست دهد تا اولین کشتی گیر ایرانی تاریخ لقب بگیرد که 
توانســته از ســد دارنده ۱۰ مدال جهان و المپیک عبور کند. باروز که هر ســال عنوان 
می شود امسال قرار است آخرین سال حضور او در دنیای حرفه ای باشد، پیش از علی 
سوادکوهی، با کشــتی گیران ایرانی ۱۴ بار مسابقه داده بود که عین ۱۴ بازی را به سود 
خود خاتمه داده بود. علی ســوادکوهی هم یکی از قربانیان ایرانی فهرست بلندبالای 
باروز بود ولی تفاوت علی با بقیه کشتی گیران این بود که پیش تر در مسابقه ای نزدیک 

رقابت را باخته بود. او قبلا در وقت های معمول کار را با باروز یک – یک کرده بود ولی 
با دریافت اخطار کم کاری در ثانیه های پایانی، بازنده شــد. آن تقابل، سیزدهمین تقابل 
یک کشتی گیر ایرانی با جردن باروز بود که به سود رقیب آمریکایی به اتمام رسیده بود. 
محمد نخودی ولی قربانی جدید باروز در دنیای کشــتی و در رقابت های جهانی بود. 
جایی که به نظر می رسید بارزو پس از کسب مدالی تازه، قید دنیای حرفه ای را بزند و 
سرمست از شکســت نخوردن مقابل هیچ ایرانی ای به سال های پرافتخارش در دنیای 
کشتی پایان دهد. با این حال باروز دوباره همه را غافلگیر کرد و خبر داد که قصد ندارد 
از دنیای کشتی خداحافظی کند. شــاید همان خبر بهترین خبر برای رقبای ایرانی اش 
بود که برای یک بار هم که شــده بتوانند او را شکســت دهنــد. این فرصت بالاخره و 
دوباره نصیب علی سوادکوهی شــد. کشتی گیر وزن ۹۷ کیلوگرم که پیش تر موفق به 
شکســت دادن محمد نخودی هم شــده بود، دوبنده تیم ملی را در جام جهانی به تن 
کرد و یک بار دیگر رودرروی جردن باروز قرار گرفت. در سه دقیقه نخست، شرایط برای 
علی سوادکوهی و ایرانی ها آن طور که باید پیش نرفت؛ او با شکست ۴ بر صفر تشک را 
ترک کرد تا برای تاریخ سازی اش فقط سه دقیقه دیگر پیش رو داشته باشد. در وقت دوم 
ورق برگشت و این بار علی سوادکوهی با فنونی جذاب بازی ۴ بر صفر باخته را ۶ بر ۴ 
کرد. در دقایق پایانی باروز توانست بازی را ۶ بر ۶ کند ولی از آنجا که علی سوادکوهی 
امتیازات درشت تری گرفته بود، دست این کشتی گیر ایرانی بالاخره به عنوان فرد برنده 
بالا رفت. کاری که انجامش غیرممکن به نظر می رســید، در پانزدهمین تقابل باروز با 
کشتی گیران ایرانی ممکن شد و بالاخره باروز در دوران ورزشی اش به یک ایرانی باخت. 
البته پیروزی ســوادکوهی، تنها اتفاق تاریخی ممکن در این کشــتی نبود؛ چون جردن 
باروز تاکنون هرگز در خانه از یک کشــتی گیر غیرآمریکایی هم شکســت نخورده بود و 
از آن جالب تر اینکه تاکنون در جام جهانی هم شکســتی نداشــت. پس سوادکوهی 
ســه اتفاق تاریخی را با پیروزی برابر باروز به اسم خودش کرد: اولین شکست در جام 
جهانی را به باروز تحمیل کرد، اولین ایرانی شد که او را برده و اولین غیرآمریکایی شد 
که توانسته در خاک این کشور باروز افسانه ای را از پا در بیاورد. نکته درخور توجه اینکه 
تاکنون تنها پنج کشــتی گیر در جهان موفق به شکست جردن باروز شده بودند و حالا 
علی سوادکوهی هم به این فهرست مختصر اضافه شده است. شاید همین موارد به 
اندازه کافی دلیل برای خوشحال بودن علی سوادکوهی بتراشد. مردی که بعد از رقابت 
با باروز گفت می دانســته او در طول مســابقه اشــتباه می کند. «به دنبال این بودم که 

حرکت رو به جلو داشــته باشم. از دقیقه اول می دانستم جردن در طول مبارزه اشتباه 
خواهد داشــت. خوشــحالم که اولین ایرانی هستم که باروز را شکست دادم و مهم تر 
از آن این اســت که توانستم در کشــورش او را شکست بدهم. از حمایت مردم ایران و 

اعتماد مربیان تیم ملی تشکر می کنم».
ایران می توانست قهرمان شود؟

شاید برای حلاوت بیشتر کاری که علی سوادکوهی کرد نیاز به قهرمانی ایران در این 
تورنمنت بود؛ اتفاقی که رخ نداد تا در مجموع تیم ملی مغلوب شود. البته مشخص 
نیست اگر جزئیات به خوبی رعایت می شدند باز هم ایران نایب قهرمان باقی می ماند یا 
فرصت رسیدن به قهرمانی در خاک آمریکا را هم داشت. در این مورد می توان مشخصا 
به تصمیمی که کادر فنی برای کامران قاسم پور، کشتی گیر سرشناس ایرانی در این جام 
گرفــت، رجوع کرد. تصمیمی عجیب که نه تنها قهرمانی را به ایران نداد بلکه با ثبت 
نتیجه ای تلخ در کارنامه کامران به پایان رســید و رکورد خوب او در مسابقات خارج از 
خانه را هم خراب کرد. ماجرای کامران قاسم پور در این تورنمنت را ایسنا چنین توضیح 
داده است که یکی از نکات عجیب دیدار فینال، مبارزه کامران قاسم پور آزادکار وزن ۹۲ 
کیلوگــرم ایران و دارنده دو مدال طلای جهان، در مبــارزه وزن ۹۷ کیلوگرم برابر کایل 
اسنایدر چهره مطرح و عنوان دار کشتی جهان و المپیک بود؛ تصمیمی ناگهانی از سوی 
سرمربی تیم ملی که با شکست ۵ بر صفر قاسم پور همراه بود. شکست قاسم پور برابر 
اسنایدر در شرایطی به دست آمد که با توجه به دو کیلوگرم ارفاق وزن در رقابت های 
جام جهانی، قاســم پور با داشــتن وزنی در حــدود ۹۰ کیلوگرم و حتــی کمتر، حدود 
۱۰ کیلوگرم از حریف پرقدرت آمریکایی وزن کمتری داشت و همین موضوع باعث شد 
چهره شاخص کشتی ایران و جهان برابر اسنایدر هیچ حرفی برای گفتن نداشته باشد. 
شکست قاسم پور برابر کایل اسنایدر اولین شکست این کشتی گیر مطرح ایران که حالا 
به شــاخص ترین کشتی گیر تیم ملی تبدیل شده، برابر رقبای خارجی در رده بزرگسالان 
بود تا اولین حضور آزمایشی و ناگهانی او در وزن ۹۷ کیلوگرم همراه با شکست باشد. 
قاســم پور از ســال ۲۰۱۸ با مبارزه در وزن ۸۶ کیلوگرم پا به رده بزرگســالان گذاشــت 
و در هیــچ رویداد خارجی شکســت نخورد. با توجه به حضور حســن یزدانی در این 
وزن، قاســم پور به یک وزن بالاتر رفت و در سال ۲۰۲۱ برای نخستین بار در رقابت های 
قهرمانی آســیا در وزن جدید صاحب مدال طلا شــد. اوج کار چهره فنی کشتی ایران 
رقابت های قهرمانی جهان در ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ بود که با نمایشــی بی نظیر در 
فینال با شکست جی دن کاکس آمریکایی به دو مدال طلای جهان رسید. تنها شکست 
قاســم پور در فینال وزن ۶۹ کیلوگرم رقابت های نوجوانان جهان در سال ۲۰۱۳ مقابل 
کشتی گیر جمهوری آذربایجان بود. با توجه به وزن غیرالمپیکی ۹۲ کیلوگرم و همچنین 
اهمیت حضور قاســم پور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، کادر فنی تیم ملی که نمی خواهد 
شاهد رقابت حسن یزدانی و قاسم پور در وزن ۸۶ کیلوگرم باشد، برای نخستین بار این 
کشــتی گیر را در فینال جام جهانی مقابل کایل اســنایدر به عنوان بخت اصلی کسب 
مدال طلای المپیک در غیاب عبدالرشــید ســعداالله یف روس، در وزن ۹۷ کیلوگرم به 
میدان فرســتاد که این تجربه با اولین شکســت قاسم پور در یک میدان خارجی همراه 
شد. با توجه به شکست امیرحســین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم فینال جام جهانی، 
اگر قاسم پور در همان وزن خود به میدان می رفت شاید می توانست با امتیاز عالی برابر 
رقیب آمریکایی صاحب برتری شــود و در این شرایط اگر امیررضا معصومی در فینال 
سنگین وزن یک امتیاز به حریف خود نمی داد، ایران این شانس را داشت با کسب نتیجه 
مجموع ۵ بر ۵ و با امتیاز فنی بیشتر، از یک سو فاتح جام جهانی شود و از سوی دیگر 
کادر فنــی نیز در یک رویــداد خارجی دیگر بدون ارفاق وزن، اقدام به تســت گرفتن از 
قاسم پور در وزن ۹۷ کیلوگرم می کرد. حضور قاسم پور در وزن ۹۷ کیلوگرم دیدار فینال 
در شــرایطی بود که کادر فنی تیم ملی عنوان کرده بود قصدی برای اســتفاده از او در 

وزن ۹۷ کیلوگرم جام جهانی ندارد.
نتایج مبارزه های انفرادی این دیدار به شرح زیر است:

وزن ۵۷ کیلوگرم: رضا مومنی ۲ - زین ریچاردز ۶
وزن ۶۱ کیلوگرم: ابراهیم الهی صفر - ست گراس ۱۰

وزن ۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد ۵ - جان دیاکومیهالیس ۴
وزن ۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی ۳ - آلک پانتلائو ۴

وزن ۷۴ کیلوگرم: محمدصادق فیروزپور ۲ - جیسون نولف یک
وزن ۷۹ کیلوگرم: علی سوادکوهی ۶ (برنده) - جردن باروز ۶

وزن ۸۶ کیلوگرم: علیرضا کریمی ۳ - زاهید والنسیا ۴
وزن ۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور ۴ - ناتان جکسون ۸
وزن ۹۷ کیلوگرم: کامران قاسم پور صفر - کایل اسنایدر ۵

وزن ۱۲۵ کیلوگرم: امیررضا معصومی ۶ - هایدن زیلمر یک

ثبت اسم علی سوادکوهی در تاریخ

بالاخره «باروز» افتاد

(۲۲ آذر) آرژانتین – کرواسی ۲۲:۳۰
(۲۳ آذر) فرانسه – مراکش ۲۲:۳۰

برنامه بازى هاى جام جهانى 2022 قطر
نیمه نهایی جام جهانی

حال این پایان کار
ســلان مطهری 

ر

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حالا به ایســتگاه ماقبل پایانی 
رسیده است. قرار است امشب و از ساعت ۲۲:۳۰ تیم های 
آرژانتین و کرواســی مقابل یکدیگر قرار بگیرند تا تکلیف 
اولین تیمی که به فینال جام می رسد، مشخص شود. یک 
پای این بازی آرژانتینی اســت که توانست در یک چهارم 
نهایــی در دیــدار پرحرف و حدیث که کــم  جار و جنجال 
نداشــت، از ســد هلند در ضربات پنالتی عبــور کند و به 
نیمه نهایی برســد. پای دیگر را هم کرواسی تشکیل داده 
که آنها دست به کار بزرگ تری زده و برزیل، مدعی جدی 
عنوان قهرمانی را در ضربات پنالتی از پیش برداشته اند. 
از لحاظ بدنی، هر دو تیم شــرایط یکسانی دارند؛ ولی از 
لحاظ انگیزه، تفاوت ها می تواند رقم بخورد. مسی یا لوکا 

مودریچ؟ بامداد فردا چه کسی خوشحال تر است؟
آرژانتیــن در حالــی خودش را به دیــدار نیمه نهایی 
رســانده که در همان بدو ورود به جام جهانی از ســوی 
عربستان غافلگیر شــد. آنها خوش شانس بودند که در 
همان دیدار نخست شکست خوردند؛ چون شوک وارده 
در آن بازی، مسی و هم تیمی هایش را بیدار کرده و آنها 
را منســجم تر از هر زمان دیگری کرده اســت. این مورد 
هم دیگر امری تکراری است که ممکن است لئو آخرین 
جام جهانی اش را تجربه کند؛ ولی همین جمله تکراری 
به قدر کافی نکته دارد. مســی که در حال حاضر بسیاری 
او را بهتریــن بازیکن تاریخ می دانند، هــر افتخار فردی 
و تیمی چشــمگیری را به دســت آورده، جز همین جام 
جهانی. اتفاقا همین خلأ باعث شــده تــا مخالفان او و 
سینه چاکان دیگو مارادونای فقید، همچنان برای اطلاق 
عنوان برترین بازیکــن تاریخ به لئو تردید به خرج دهند. 
آنها می گویند مسی وقتی شایسته چنین عنوان می شود 
که بتواند آرژانتین را قهرمان دنیا کند. او یک بار در سال 
۲۰۱۴ تــا یک قدمی فتح جام رفت؛ ولی مغلوب ژرمن ها 
شد. حالا اگر فرضیه آخرین جام جهانی مسی درست از 

آب دربیاید، قطر آخرین فرصتی اســت که مســی بتواند 
یــک جام جهانی بــه خودش و مــردم آرژانتین بدهد و 
بخشــی از تردیدها دربــاره بهترین بودنش در تاریخ را از 
بیــن ببرد. او حالا بــا زدن ۱۰ گل در جام های جهانی در 
بین آرژانتینی ها پیشرو اســت و بیشترین تعداد بازی در 
این جــام را هم بین آرژانتینی هــا دارد. خبر خوب برای 
طرفداران آرژانتین اینکه آنها یا به نیمه نهایی نرسیده اند 
یا وقتی رســیده اند، ســر از فینــال درآورده انــد. پنج بار 
آرژانتیــن حضــور در نیمه نهایی جام جهانــی را تجربه 
کرده که همگی را به ســلامت عبور کرده و دســت آخر 
دو بار هم این جام ارزشــمند را بالای ســر برده اســت. 
شــاید تنها نگرانی آرژانتیــن در بــازی نیمه نهایی آمار 

رویارویی اش با کروات ها باشــد. آنها پیش  از این در کل 
چهار بار با کرواسی بازی کرده اند که دو بار برده و دو بار 
هم شکست خورده اند. آخرین تقابل شان در جام جهانی 
را ولی بد به کرواســی واگذار کرده انــد. در جام جهانی 
قبلی در مرحله گروهی، کرواسی با سه گل تیم آرژانتین 
را شکســت داد. البته این آرژانتین، ظاهرا شباهتی به آن 

تیم ندارد.
باوجوداین آیا می شــود آرژانتیــن را از پیش برنده در 
نیمه نهایی دانســت؟ هرگز. کرواسی روزهای عجیبی را 
در فوتبــال اروپا ســپری می کند. آنهــا در دوره قبلی به 
فینال جام جهانی رسیده اند و در این دوره هم خودشان 
را تا نیمه نهایی بالا کشــیده اند. این به آن معنی اســت 

که شــاگردان دالیچ در زمره باثبات تریــن تیم های حال 
حاضر در اروپا هستند. در همین جام هم که کم شاهکار 
نداشــته و حتی برزیل بزرگ را شکســت داده اند. نباید 
از یــاد برد که پیش از بازی با برزیل هم بســیاری تصور 
می کردند کروات ها شانســی برای صعــود ندارند؛ ولی 
دالیچ مانند شــطرنج باز قهاری کــه می تواند هر حرکت 
رقیب را بخواند، عمل کرد و تیمش را به جمع چهارتای 
نهایی رســاند. کرواسی هم در تاریخ جام های جهانی یا 
از گروهش صعود نکرده یا اگر چنین کرده تا نیمه نهایی 
بالا آمده اســت. ســال ۱۹۹۸ آنها سوم شــدند و ۲۰۱۸ 
نایب قهرمان. حالا پرسش اینجاست که آنها می خواهند 
ایــن رویه را به طرز شــگفت آوری تغییر داده و قهرمان 
شوند؟ با عملکردی که این تیم در این جام داشته، هیچ 
چیزی بعید نیســت. این تیم کهنه ســربازی به اسم لوکا 
مودریچ دارد که می توانــد ضرباهنگ میانه میدان را به 
دســت بگیرد. تصور اینکه سن و ســال مانع از عملکرد 
خوب می شــود، اصولا درباره لوکا صدق نمی کند. مثال 
نقضــش دقیقا در بازی بــا برزیل دیده شــد که هرچه 
زمان می گذشــت، او جوان تر می شد. لوکا با ۱۷ بازی در 
ادوار جام جهانی، باتجربه ترین بازیکن تیمش محسوب 
می شــود. در کنار این مورد، فرمــول جذابی را که باعث 
موفقیت آنها شــده اســت نیز نباید از یاد برد. کروات ها 
بعد از مراکــش که با پنــج گل ضعیف ترین تیم حاضر 
در نیمه نهایی در فاز هجومی هســتند و فقط شــش بار 
گل زنی کرده انــد، دغدغه ای از این بابــت ندارند؛ چون 
می تواننــد به راحتی کار رقیب را فــارغ از بزرگی اش در 
ضربات پنالتی یکســره کنند. آنها در بازی های اخیرشان 
در جام جهانی روسیه و همین جام، هر بار که به ضربات 
پنالتی رفته اند، برنده از زمین خارج شده اند. وقتی چنین 
فرمولــی برابر برزیل با آن همه ســتاره فانتزی باز جواب 

داده، چرا نباید در برابر آرژانتین کارایی داشته باشد؟

آغاز مرحله نیمه نهایی قطر ۲۰۲۲
آرژانتین – کرواسی؛ جام چشم مسی را گرفته است
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